RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL
001/2025

OBJETO: Seleção de projetos culturais para a
celebração de parceria com o Município de São
Domingos do Sul/RS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, por meio da
formalização de termo de compromisso cultural,
para a consecução de finalidade de interesse
público e recíproco que envolve a transferência de
recursos financeiros a Entidades jurídicamente
constituídas e sem fins lucrativos, grupos informais
constituídos e cadastrados na Secretaria de
Educação e Cultura com mais de um ano de
existência com comprovação em livros de atas,
conforme condições estabelecidas neste Edital.

Considerando a necessidade das referidas modificações;

Considerando que não haverá prejuízos aos interessados em participar
do edital;

Considerando o interesse público;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO SUL-RS, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
as alterações realizadas no edital de Chamamento Público Cultural 001/2025,
conforme segue:

1) O projeto deverá ser entregue em envelope lacrado até as 17 horas da
data-limite das inscrições, dia 18/09/2025, na Secretaria de Educação e
Cultura diretamente à funcionária, que o receberá e não fará conferência de
documentos no ato da entrega do projeto, ficando o proponente responsável
pela prévia conferência. São documentos obrigatórios a serem entregues noato
da inscrição.

2) As demais disposições contidas no edital de Chamamento Público Cultural
001/2025 permanecem inalteradas.

São Domingos do Sul/RS, 09 de setembro de 2025.

JONAS TIBOLA

PREFEITO MUNICIPAL